

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
40	Proces	Nvl 1 vraag 40	Uw antwoord is ten dele juist. Als AD bent u verplicht (AW2012) een betrouwbare, realistisch en een te onderbouwen inschatting te maken van de opgegeven opdrachtwaarde. De gegeven onderbouwing in de vraag of de opdrachtwaarde wel juist is roept twijfels op over de door de AD opgegeven opdrachtwaarde. Natuurlijk begrijpen wij dat over gegeven aantallen en prognoses geen rechten ontleend kunnen worden. Maar als nu al duidelijk is dat de opdrachtwaarde disproportioneel is, op basis van de gegeven onderbouwing (bijv 25% tot 50% lager zal zijn). Dan dient de aanbestedende dienst conform de gids proportionaliteit dit aan te passen. Een van de aanbestedingsregels proportionaliteit geldt hier aangezien de opdrachtwaarde van invloed is op de prijsstelling in de prijzenbladen. Graag uw uitgebreide toelichting.	Albeda heeft o.b.v. de Albeda bekende uitgangspunten een kostenprognose gemaakt over de te contracteren periode. In deze aanbesteding is wel sprake van samenvoeging van opdrachten, maar de opdracht is niet verdeeld in percelen. De samenvoeging betreft wanddecoratie, bewegwijzering en geveldoeken (en wisseling en opslag).
41	Contract	Nvl 1 vraag 39	Kunt u de winnaars van de aanbestedingen in 2018 (wandbekleding) en in 2019 (signing) opgeven. Dit is informatie die publiekelijk bekend is. Graag uw bevestiging.	Beide, De Vries Projekt Design
42	Inhoud	Nv1 vraag 38	Is het juist dat op het gebied van kwaliteit het voor inschrijvende partijen niet noodzakelijk is om een kwaliteitssysteem te hebben zoals ISO 9001?	Nee, dit is niet juist. Certificaat NEN ISO 9001 of gelijkwaardig Inschrijver beschikt over een werkend kwaliteitsmanagementsysteem, gecertificeerd door een bevoegd en onafhankelijk persoon of instantie of beschikt over (een) aantoonbaar vergelijkbaar gecertificeerd systeem of systemen en behoudt dit certificaat gedurende de looptijd van het contract.
43	Contract	Nvl 1 vraag 15	Kunt u wel aangeven hoeveel partijen hebben meegedaan aan de marktinformatie die aan Albeda informatie hebben verstrekt?	Zie paragraaf 2.4 van van het Aanbestedingsdocument: Voor deze marktconsultatie is een gesprek gevoerd met drie (3) marktpartijen
44	Contract	Nvl 1 vraag 14	U geeft wel aan de omvang vanuit de historie van de afgelopen jaren? Deze informatie is bekend. Op basis daarvan is het toch eenvoudig om waarde op te geven als onderbouwing van de opdrachtwaarde. De huidige leverancier beschikt namelijk wel over deze informatie. In het kader van transparantie en gelijkheid dient de AD ook deze informatie te delen? Graag uw toelichting	De opdrachtwaarden per product hangen samen met de stukprijzen van inschrijvers. Het is niet aan de AD om stukprijzen te delen. Inschrijver kan uitgaan van de eigen stukprijzen om de opdrachtwaarde per product te berekenen indien dit nodig wordt geacht door Inschrijver. Er kunnen hieraan geen rechten worden ontleend.
45	Inhoud	Nvl 1 vraag 12	Heeft Albeda in het verleden al eerder een EA signing en bewegwijzering of voor gelijkwaardig uitgeschreven? Zo ja dan zouden wij graag de naam van de winnaar willen weten? Graag uw toelichtingen	Nee, dit is niet eerder zo uitgeschreven.
46	Proces	Nvl 1 vraag 2 en 4	U geeft aan dat er in de 2 Nvl nadere instructies worden gegeven inclusief een nieuwe prijzenblad. Kunt u bevestigen dat wanneer er over deze instructies of over de antwoorden op de vragen in de 2 Nvl nog aanvullende vragen of onduidelijkheden zijn dat deze vragen gesteld mogen worden binnen 3 dagen na publicatie van de antwoorden?	1. De instructies met betrekking tot het UEA. worden in het antwoord op vraag 47 gegeven, dit antwoord zou daarmee voldoende moeten zijn 2. Het prijzenblad is enkel aangevuld naar aanleiding van de vragen uit Nvl 1 (zie tabblad 3. bewegwijzering), dit antwoord zou daarmee voldoende moeten zijn.
47	Inhoud	Herziene prijzenblad	Kunt u aangeven wanneer het herziene prijzenblad wordt gepubliceerd? Deze is heden niet terug te vinden!	Aangevulde prijzenblad is geupload bij Nvl 2
48	Inhoud	Nvl 1 vraag 2	U stelt dat het UEA automatisch wordt weggezet bij Overige documenten en niet getekend hoeft te worden en daarna uploaden. Klopt dat? Gaat het tenderned systeem dit dan automatisch daar neerzetten?	Om te zorgen voor een eenduidige opvatting met betrekking tot de aanlevering van het UEA voor deze Aanbesteding is gekozen voor de onderstaande werkwijze voor de Inschrijver: PDF printen, ondertekenen, scannen en uploaden onder Overige Documenten. Deze beschrijving is ook terug te vinden op de website van TenderNed onder stap 6e (zie link) net als andere informatie over het inschrijven op een openbare aanbesteding: Inschrijven op een openbare aanbesteding TenderNed
49	Inhoud	Nvl 1 vraag 4	Kunt u voorzien in alle breedte maten van de "belettering en folie" die in het prijzenblad staan aub.	Aangevulde prijzenblad is geupload bij Nvl 2